
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n. 443 del 07 aprile 2016

OGGETTO: Conferimento incarico al Dott. Bachisio Mulas, relativamente agli adempimenti
amministrativi inerenti la redazione della successione ereditaria del Sig.
Francesco Deledda, a favore della Azienda Sanitaria di Nuoro.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

PREMESSO che in data 9 marzo 2004, è stato depositato e pubblicato con rep. n. 4222,
raccolta n. 1699, davanti al notaio Avv. Angela Maria Coco, il testamento olografo del Sig.
Francesco Deledda, nato a Lula il 27 aprile 1922 e deceduto il 23 febbraio 2004;

ACCERTATO che nel testamento suindicato è nominato quale erede universale dei beni
mobili ed immobili del Sig. Deledda Francesco, l’Ente Ospedaliero San Francesco
successivamente confluito nell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

PRESO ATTO che con deliberazione del Direttore Generale n. 223 del 22 febbraio 2005,
l’Azienda Sanitaria di Nuoro, accetta l’eredità del Sig. Deledda Francesco nato a Lula il 27
aprile 1922, e nel contempo dispone di porre in essere tutti gli atti necessari affinché la
suddetta accettazione sia resa in forma espressa, con beneficio d’inventario, in un atto
pubblico ai sensi dell’art. 2699 del codice civile, innanzi al Cancelliere del Tribunale di Nuoro;

FATTO PRESENTE che per il completamento della procedura inerente l’accettazione
dell’eredità sopra richiamata, si rende necessaria la predisposizione della Dichiarazione di
Successione, da presentare all’Agenzia delle Entrate e le successive volture catastali;

ACCERTATA la carenza in Azienda di figure tecniche aventi specifica competenza in materia,
si rende necessario affidare l’incarico ad un professionista esperto in materia tributaria in
possesso dei requisiti di legge;

VISTO al riguardo l’art. 7 comma del Regolamento per le acquisizioni in economia approvato
con deliberazione n. 346 del 6 marzo 2009, che consente procedere all’affidamento diretto
del relativo incarico entro il limite delle competenze inferiori a € 10.000,00;

INDIVIDUATO nel Dott. Bachisio Mulas con Studio di Consulenza Aziendale e Tributaria sito in
Nuoro via Istiritta n. 9 (P.I. 01655020905), il professionista in possesso della necessaria
competenza e professionalità al fine dell’espletamento del servizio in parola;

VISTO il preventivo, allegato in copia alla presente sotto la lettera A) per farne parte
integrante e sostanziale, trasmesso dal Dott. Bachisio Mulas in data 24/02/2016 prot. n.
8037, che determina in € 8.641,79, il corrispettivo per l’espletamento dell’incarico
professionale in oggetto;

ACCERTATO che non sussistono situazioni di incompatibilità;

VISTO il D. Lgs.vo n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;
VISTO l’art. 6 della Legge Regionale n. 22 del 7.8.2015;



VISTA la Legge Regionale n. 36 del 28.12.2015;

VISTE la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’ Azienda Sanitaria
di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n.
51/2 e le successive deliberazioni di proroga n.19/27 del 28.4.2015, n.42/12 del
28.08.2015 e n.67/30 del 29.12.2015;

la deliberazione n. 16/1 del 31.03.2016 “Misure urgenti per l’adeguamento
dell’assetto istituzionale e organizzativo del servizio sanitario regionale e
ulteriore proroga del commissariamento delle ASL”. Proroga incarico
Commissari Straordinari delle Aziende Sanitarie;

la deliberazione commissariale n.425 del 01.04.2016 , con la quale si prende
atto delle determinazioni assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la
richiamata delibera n. 16/1 del 31.03.2016;

le deliberazioni n. 441 del 18.04.02015, n. 540 del 05.05.2015, n. 1112 del
31.08.2015, n. 1113 del 31.08.02015, n. 2 del 11.012016 e n. 426 del
01.04.2016 con le quale sono stati nominati e si prorogati i Direttori Sanitario e
Amministrativo;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il presente
provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA

per i motivi esposti in premessa, che qui si richiamano integralmente:

 Di affidare al Dott. Bachisio Mulas, il servizio per gli adempimenti amministrativi inerenti
la redazione della successione ereditaria del Sig. Francesco Deledda, a favore della
Azienda Sanitaria di Nuoro;

 Di dare atto che la spesa complessiva di € 8.641,79 graverà sui fondi di cui al conto

A506030103 denominato “costi per consulenze tecniche” del piano dei conti di Bilancio

2016;

 Di incaricare dell’esecuzione della presente il Servizio delle Attività Tecnico – Logistiche

ed il Servizio Bilancio, ciascuno per le proprie competenze;

 Di dare atto che il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale

IL Direttore del Servizio Proponente Il Tecnico referente
f.to Dr. Francesco Bomboi f.to Geom. Emilio Zola

L’Assistente Amministrativo
f.to Rag. M. Carmela Pinna

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni.*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì f.to Dott.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO



Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

presente sul sito aziendale a far data dal 07 aprile 2016 per la durata di giorni 15, ed è

disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio Bilancio C

Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

Resp. Servizio Logistico R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


